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MuHMManbHbIA aCCOPTUMEHT
JleKapCTBEeHHbIX NpenapaTtoB, HEO6X0AUMBIX AN OKa3aHUs MeAULMUHCKOMN NoMOoLLM

FTAPAHT:
Cm. CpaBHUTEsNbHYH Tabnuuy HacCTOSAWEro MWHUMAarbHOrO acCopTMMEHTa M MMHUMAaNbHOrO acCOpPTUMMEHTAa, YTBEPXOEHHOro
pacnopsikeHmnem lNpasutensctea P® ot 10 gekabpa 2018 r. N 2738-p (Ha 2019 roa)

I. Ansa anTek (roTOBbIX NeKapCTBeHHbIX (hOpM, NPOU3BOACTBEHHbIX, MPOM3BOACTBEHHbLIX C MPABOM U3roTOBMEHUS acenTUYecKux
neKapcTBeHHbIX NpenapaToB)

Kog ATX AHaTOMO-TepaneBTUYECKO- JlekapcTBeHHbIe npenapaThl JlekapcTBeHHbIE (hopMbl
xumudeckas krnaccudukaums (ATX)
A nuLeBapuTENbHbIA TPaKT 1 OBMeH
BELeCTB
AO02 npenaparbl 4ns neyvyeHus

3aboneBaHuin, CBA3aHHbIX C
HapyLUEHMEM KNCOTHOCTU

A02B npenapaTtbl ANs NeYeHns 93BeHHON
BGonesHu xenyaka u
ABEHaaUaTUNEepPCTHOM KULLKN K
ractpoasodareasnibHon pedritoKCHOM

BonesHn
AO2BA 6nokaTopbl H2-rmctaMmMHOBBIX paHUTUAVH TabneTtku
peLenTopoB
damoTngmH TabneTkn
A02BC MHMMBUTOPBLI MPOTOHHOIO Hacoca omenpason Kancynbl

WUnm TabneTku
A02BX Apyrve npenapatbl 4 fiedeHns BMCMYTa TpuKanusa guuuTtpaTt TabneTku, NOKpbITbiE NNIEHOYHON 0BONOYKON
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AO3

AO3A

AO3AD
AO6
AOGA
AO6AB

AO07

AO07D
AO7DA
AO7F

AO7FA
A09

AO09A

AO9AA

A3BeHHOM BonesHu xenyaka un
ABeHaaLaTUnepCTHOM KULLKA U
ractpoasodareasnibHon pedrItoKCHOM
6onesHu

npenapaTbl 418 feyYyeHns
dYHKUMOHAITbHbBIX HApYLUEHUI
XenygoyYHO-KULLIEYHOro TpakTa
npenapaTbl AN nevYeHns
PYHKLMOHANbHbIX HapyLleHun
Xenyao4HO-KMLLEYHOro TpakTa
nanaBepuH N ero NPoM3BoaHbIe
cnabutenbHble cpeacTea
cnabuTenbHble cpeacTea
KOHTaKTHble cnabuTernbHble cpeacTea

npoTMBOAMapENHbIE, KULLEYHbIE
NpoTUBOBOCNANUTENbHbIE U
NPOTMBOMUKPOOHbIE NpenapaTbl
npenapaTbl, CHUXaloLmne MOTOPUKY
XenygoYHO-KULLIEYHOro TpakTa
npenapaTbl, CHUXaloLmne MOTOPUKY
Xenygo4YHO-KULLIEYHOro TpakTa
npoTuBogMapenHble MUKPOOPraHU3Mbl
nNpoTMBOAMapPENHbIE MUKPOOPraHU3Mbl
npenapaTsbl, cnocobcTByOLMe
nuLLLeBapeHNIo, BKNOYas
depMeHTHbIE NpenapaTbl

npenaparthbl, cnocobcTayoLmne
NULLLEBAPEHNIO, BKNOYas
drepMeHTHbIe npenapaTbl
depMeHTHbIe NpenapaTbl

ApOoTaBepuH

oucakoaun

ceHHo3uabl A B

nonepamug

6udmaobakTepum Gudngym

naHKkpeaTnH

TabneTku

Cynno3nUTOPUN peKTarnbHbIE;
TabneTku
TabneTku

Kancynbl
WUnuM TabneTku

Kancynbl UK NOPOLLOK 4SS NpUuema BHyTpb

Kancysbl Unn TabneTtkn



All
All1G

Al1GA

Co1

C01D

CO1DA

CO03
CO3A
CO3AA
C03C
CO3CA
C03D
CO3DA

Co7
CO7A
CO7AB
Co08
C08C

CO8CA

BUTaMMHBbI
ackopbuHoBas kucrnota (ButamuH C),
BKItO4as KombuHaumm ¢ opyrumm
cpeacTsamu

ackopbuHoBas kncnota (ButammH C)

cepaeYHo-cocyancTas cuctema
npenapaTbl 4N nevYeHns
3aboneBaHun cepgua
BasogunaraTopbl Ans nevyeHus
3abonesaHun cepgua
opraHu4yeckne HUTpaTbl

ANypeTUKn
TMasnaHble OUYPEeTUKN
TMasuabl

"neTnesble" oMypeTuKn
cynbdoHamnbl
Kanuncbeperatowme anypeTukm
aHTaroHUCTbI anbAoCTepoHa

GeTa-agpeHobriokaTopsbl
beTta-agpeHobnokaTopbl

cenekTuBHble 6eTa-agpeHobnokaTopsbl

6ﬂOKaTOpr KanbuuneBblX KaHalioB

CeleKTnBHbie 6J'IOKaTOpr KanbuneBbIX

KaHanoB C NpenmyLLeCTBEHHbIM
AEeNCTBMEM Ha cocyabl
nNpoun3BogHbIe AUrnMaponMpuanHa

ackopbuHoBas kKucnorta

nsocopbuga guHutpat
nsocopbuga MOHoOHUTpPAT

HUTPOrMMLEPVH

rMapoxrnopoTnasug

dypocemng

CMNMPOHONAKTOH

arteHoron

aMnoaunuH

apaxe
WUnm TabneTku

TabneTku

Kancynbl

Unn TabneTku

cnpeun NoabA3blYHbIA A03MPOBAHHbIN;
TabneTku

TabneTku

TabneTku

Kancynbl

Unn TabneTku

TabneTku

TabneTku



C08D

CO8DA

C09

CO9A
CO9AA

C09C
CO9CA
C10

C10A
C10AA

GO01

GO1A

GO1AF

CeJieKTuBHbIE 6J'IOKaTOpr KalibUneBbIX

KaHanoB C NpsAMbIM JENCTBMEM Ha
cepaue

Npon3BoAHbIE hbeHunankunammHa
cpencTtsa, AeVCTBYIOLUNE HA PEHUH-
AHIMMOTEH3NHOBYHO CUCTEMY
NHrmbutopel AlNd

NHrMGMTOpPBLI AlN®

aHTaroHMUCTbI peLenTopoB
aHrmoTeHsunHa ll

aHTaroHMCTbI peLenTopoB
aHrmoTeHsnHa ll
rMNonunuaeMmyeckme cpeacrea
rmnonunuaeMmyeckme cpeacrea
nHrnéutopel FMIM-KoA-peaykTasbl

MOYenonoBasi cUcTeMa U NosioBble
FOPMOHb!

NPOTUBOMUKPOBHbLIE NpenapaThbl 1
aHTMCENTUKN, NPUMEHSIEMbIE B
FTMHEKONOornm

NPOTUBOMMKPOBHbIE NpenapaThbl 1
aHTUCENTUKN, KpOMe
KOMOGUHMPOBAaHHLIX NpenapaToB C
FMOKOKOPTMKOMAAMMU
Npou3BoAHblE MMMAA3ona

ropMoHarsibHbl€ npenapaTbl

HUdeannuH

Bepanamun

KanTonpwrn

3Hananpun

nosapTaH

aTopBacTaTuH

KNoTpymMason

TabneTku

TabneTku

TabneTku
TabneTku

TabneTkun, NOKpbITbie 060SI04KON

Kancynbl,
nnu TabneTkun, NOKpbITbie 060M104KON,
nnu TabneTkun, NOKpbITbIE MNAIEHOYHON 0600YKON

rerfib BarHarbHbIN,
Unun TabneTkn BarMHanbHbIE,
NN CynNno3nTOpUKN BarMHasbHble



HO2

HO2A

HO2AB

Jo1
JO1A
JO1AA
JO1B
JO1BA
Jo1C
JO1CA
JO1E
JO1EE
JO1M

JOIMA

CUCTEMHOrO LENCTBUSA, KpOMe
NOMNOBbIX FTOPMOHOB M MHCYITMHOB
KOPTUKOCTEPOMAbI CUCTEMHOIO
OEeNcTBUSA

KOPTUKOCTEPOMAbI CUCTEMHOIO
OEeNcTBuS

FMIOKOKOPTUKONAbI

NPOTMBOMUKPOBHLIE NpenapaThl
CUCTEMHOIO JencTBuUA
aHTnbakTepmnanbHble npenaparbl
CUCTEMHOIO JencTBuUsA
TeTpaunKNUHbI

TETPALUMKIUHDI

aMdEHUKOSbI

aMdEHUKOSbI

beTa-nakTamHble aHTUbaKTepuanbHble
npenapaTbl: NEHULMNNHDI
NEeHULUMIINHBI LUMPOKOIrO CnekTpa
JencTBus

cynbdaHmnaMmmnapl U TPUMeTONpPUM
KOMOMHMpPOBaHHbIE Npenaparbl
cynbdaHMnaMmmngoB 1 TpMMeTonpuMma,
BKIOYasa NPON3BOAHbIE
aHTMbakTepmarnbHble npenapaTbl,
NPOn3BOAHbIE XMHOJTOHA
PTOPXMHOSIOHbI

TMAPOKOPTU3OH

JEeKCaMeTa30oH

AOKCULIMKIWH

xriopamMmeHukon

aMOKCHUUUINITNH

KO-TPUMOKCa30IJ1

LMnpogriokcaumH

KpPeM O5si Hapy>KHOro NPUMEHEeHUs NN masb ans
HapPY>XHOrO NPUMEHEHNS
TabneTku

KancyJsibl Unn TabneTtkn

TabneTku

Kancynbl UNn TabneTku;
NOPOLLOK AS1S NPUFOTOBIEHNS CYyCNEH3UN AN
npuema BHyTpb

CyCneH3nsa ans npuema BHyTpb;
TabneTku

Kannu rnasHble
WNWN Kannu rnasHble 1 YLWHbIE;
Kannu yLiHble;

TabneTku



JO2

JO2A

JO2AC
JO5

JO5A

JO5AB

JOSAH
JO5AX

MO1

MO1A

MO1AB

MO1AE

N 02

N 02B
N 02BA

NpoTUBOrpubKOBbLIE NpenapaTbl
CUCTEMHOIo AeNCcTBUA
NpoTUBOrpubKOBbLIE NpenapaTbl
CUCTEMHOI0 AEeNCTBUA
npoun3BogHbIE TpMasona
NPOTUBOBUPYCHbIE npenaparbl
CUCTEMHOIo OencTBus
NPOTUBOBUPYCHbIE Npenaparbl
NpPSIMOro AencTenA

HYKIeo3nabl U HyKNneoTuabl, Kpome
NHrMBUTOPOB OBpaTHOM
TpaHcKpunTasbl

MHMMBUTOPBLI HEMpaMUHMAA3bI
npo4vne NpoTUBOBUPYCHbIE NpenapaTbl

KOCTHO-MbILLEYHas cuctema
NpoTUBOBOCNANMUTENbHbIE U
npoTMBOpEeBMaTUYeckne npenapaTsbl
HecTepovaHble
NpoTUBOBOCNANUTENbHbIE U
NpoTUBOpEBMaTUYecKkne npenapaTsbl
NPOU3BOAHBIE YKCYCHOMN KUCMOTbI U
POACTBEHHbIE COEANHEHWS
NPOU3BOAHbLIE MPOMMOHOBOW KUCMOTbI

HepBHaA cuctemMa

aHallbreTuku

apyrne aHanbretTukm n aHtTUnnpeTmukn
canumunnoBad Kucrota un ee
npon3BoaHble

donykoHason

auuknosump

ocenbTaMmnemp
nMuaasonunataHamung
NeHTaHAMOBOW KUCMOThI
Karouen

ymMupeHoBuMp

anknodeHak

néynpodeH

aueTuncanmumunoBas KMCroTa

kancynbl

Kpem Ans HapyXHOro NpUMeHeHNa nnum masb ans
HapPY>XHOro NMPUMEHEHNS;

TabneTku

Kancynbl

Kancynbl

TabneTku
Kancynbl Unu TabneTkn

Kannu rnasHble;
TabneTtkn

Kancynbl unu TabneTku;
CYCrMeH3us Ans npMema BHYTpb

TabneTku



N 02BE

RO3

RO3A

RO3AC

RO3B

RO3BA
RO3D

RO3DA
RO5

RO5C

RO5CB

aHMnuabl napaueTamon

AblxaTenbHas cucrema

npenapaTbl 4na neyenns

0BCTPYKTMBHLIX 3aboneBaHuni

AblXaTesnbHbIX NyTEN

aZipeHepruyeckne cpencraa Ans

NHransauMoHHOro BBEAEHNS

cenekTueBHble beTa 2- canbbytamon
agpeHOMUMETUKN

Apyrue cpefcrsa aAng nevyeHus

0BCTpYKTMBHLIX 3aboneBaHum

AblXaTenbHbIX NyTen aAng

WNHransuMoHHOro BBEAEHNS

FMIOKOKOPTMKONAbI BGeknomeTasoH
Apyrne cpencrsa CUCTEMHOIO

AENCTBUS ANS NevYeHus

0BCTpyKTMBHLIX 3aboneBaHum

AblXaTenbHbIX NyTen

KCaHTUHbI aMUHOUITINH
NpoTMBOKALLMEBbIE NpenapaTbl 1

cpeacTtea Ans fieveHus NPoCcTyaHbIX

3abonesaHun

oTXapKkumBatoLme npenapaTsbl, Kpome

KOMBUHaUUM ¢ NPOTUBOKALLNEBLIMU

cpeacTsamm

MYKONMTMYECKNE NpenapaTbl aueTuUnuMCcTenH

pacTBoOp ANnsa npuemMa BHYTPb UMW CyCNeH3na ans
npuema BHyTpb;

pacTBoOp AN npuemMa BHyTpb (4nsa geten) unm
CyCreH3us Ansa npuema BHyTpb (418 geTen);
CyNno3nTOpuUKn pekTarnbHbIE;

TabneTkn

aspo30/b ANA UHranAumMin JO3NpoBaHHbIA NN
pacTBOp ANS MHransumm

a’3po30/S1b AN UHransaumMin 4O3npOoBaHHbIN

TabneTku

rpaHynbl Anda npuroToBriEHNA pacTtBopa AJA
npunemMa BHYTPb U NOPOLLOK AJiA



NPUroTOBNEHWUSI pacTBopa Af1s NpUema BHyTpb

RO6 aHTUTMCTaMUHHbIE cpeacTBa
CUCTEMHOIoO OencTBus
RO6A aHTUTMCTaMUHHbIE CpeacTBa
CUCTEMHOIo OencTBus
ROGAC 3aMeLLeHHble 3TUNneHanamMunHsbI xfioponvpamMmuH TabneTtku
ROG6AX Apyrve aHTUrMcTamMmnHHbIE cpeacTBa nopataguH cupon;
CUCTEMHOrO OEeNCTBUSA TabneTtku
S opraHbl YyBCTB
S01 odTanbmosiornyeckme npenaparbl
SO1A NPOTUBOMMUKPOOHbIE Npenaparhbl
S01AA aHTMBNOTUKN TeTpauUnKIuH Ma3b rrnasHas
SO1E NpPOTUBOrNaykoMHble npenapartbl U
MUOTUYECKMNe cpeacTea
SO1EB napacnumMmnaToMMMETUKN nuNoKapnuH Kanmu rnasHble
SO01ED beTa-agpeHobnokaTopbl TUMOJSION Kannu rnasHole
Il. Ona anTe4YHbIX NYHKTOB, anTe4YHbIX KNOCKOB U MHAMBUAYaNbHbIX NpeAnpuHUMaTenen, MMerLWKUX NULEH3UI0 Ha
c¢hapmaueBTUYECKYIO AEATENbHOCTb
Kog ATX AHaTOMO-TepaneBTUYECKO- JlekapcTBeHHbIe npenapaThl JlekapcTBEeHHbIE (hopMbl
Xxumudeckas krnaccudukaums (ATX)
A nuLeBapuTENbHbIN TPaKT 1 OBMeH
BeLlecTB
AO02 npenaparbl 4ns neyvyeHus
3aboneBaHun, CBSA3aHHbIX C
HapyLleHMeM KNCIOTHOCTU
A02B npenapartbl 4N fie4eHna A3BeHHON

BGonesHu xxenyaka u
ABEHaALaTUNEPCTHOM KULLKM U
ractpoasodareanbHoOn pedtoKCHOM



A02BX

AO3

AO3A

AO3AD
AO6
AOGA
AO6AB

AQ07

AO07D

AO7DA

AO7F
AO7FA

A09

AO09A

BonesHu

Apyrve npenaparbl 41 nevyeHus
A3BeHHOM BonesHu xenyaka v
ABeHaaLaTUnepCTHOM KULLKA U
ractpoasodareasnibHon pedritoKCHOM
6onesHu

npenapaTbl 48 feyYyeHns
dYHKUMOHAITbHbBIX HApYLLUEHUI
XenyooYHO-KULLIEYHOro TpakTa
npenapaTbl 4149 NneYeHns
PYHKLMOHAmNbHbIX HapyLleHun
Xenyao4HO-KMLLEYHOro TpakTa
nanaBepuH 1 ero NPon3BoaHbIE
cnabutenbHble cpeacTea
cnabuTenbHble cpeacTBa
KOHTaKTHble criabutenbHble cpeacTea

npoTuBOAMapENHbIE, KULLEYHbIE
NpoTUBOBOCNANUTENbHbIE U
NPOTUBOMUKPOOHbIE NpenapaThbl
npenaparbl, CH/XXaloLLMe MOTOPUKY
KenygoYHO-KULLEYHOro TpakTa
npenaparbl, CH/XalLLMe MOTOPUKY
Keny4oYHO-KULLEYHOro TpakTa
npoTUBOAMNapeHblIE MUKPOOPraHN3MbI
npoTUBOAMapEHbIE MUKPOOPraHN3MbI

npenaparthbl, cnocobcTayoLmne
NULLLEBAPEHNIO, BKNOYas
drepMeHTHbIe npenapaTbl
npenapaTsbl, cnocobCcTByOLLME

BUCMYTa Tpukanma guunTpar

ApOoTaBepuH

ducakoaun

ceHHo3uabl A u B

nonepamug

Budbungobakrepun Gupngym

TabneTku, NOKPbITbIE NNeHo4YHON 060NoYKoM

TabneTku

Cynno3nUTOPUN peKTarnbHbIE;
TabneTku
TabneTku

Kancysibl Unun TabneTtkn

Kancynbl
MM NOPOLLIOK AN npuema BHYTPb



AO9AA

All

All1G

Al1GA

Co1

C01D

CO1DA

GO1

GO1A

GO1AF

HO2

nuLLEeBapeHnto, BKIoYas
depMeHTHble NpenapaTbl
depMeHTHbIe NpenapaTbl naHKpeaTuH
BUTAMWHbI

ackopbuHoBas kucrnota (ButamuH C),
BKITOMas KOMBUHaUUKM ¢ Apyrumu
cpeacteamu

ackopbuHoBas kncnota (ButammH C) ackopbuHoBas kucrnoTa
cepaeyHo-cocyancTasa cuctema
npenapaTbl 4na neyYeHns
3abonesaHun cepgua
Basoaunatatopbl Ans neYyeHus
3abonesaHun cepgua
OpraHu4eckue HUTpaTbl
MOYenosoBasi cucTtemMa u nosioBble
FOPMOHbI

NPOTMBOMUKPOOHbLIE NpenapaTsbl
aHTUCENTUKN, NPUMEHSIEMbIE B
rMHEKoNormm

NPOTMBOMUKPOOHbIE NpenapaThbl u
aHTUCENTUKN, KpOMe
KOMOUHUPOBaHHbIX NpenapaToB C
FMIOKOKOPTUKOMZAMM
npon3BoAHblE UMMAa3ona

HUTpOrnmuepunH

KNnoTpnmMmasorsi

ropmMoHarbHbl€ npenaparthbl
CUCTEMHOIO AEeNCTBUS, KpomMe
NnoJ10BbIX TOPMOHOB N NHCYJTMHOB
KOpTUKoCcTeponabl CUICTEMHOIO

Kancynbl
WUnm TabneTku

apaxe
Unn TabneTku

cnpeun NoabA3blYHbIM A03MPOBAHHbLIN

refib BarMHasnbHbIN,
nnu TabneTkn BarMHanbHble,
nnn Ccynno3nTopun BarmHalribHble



HO2A

HO2AB

JO5

JO5A

JO5AX

MO1

MO1A

MO1AB

MO1AE

N 02
N 02B
N 02BA

JencTBus

KOpTUKOCTEpOUAbl CUCTEMHOIO
JencTBus

rIIOKOKOPTUKOMAbI

NPOTUBOMMUKPOOHLIE Npenaparhbl
CUCTEMHOIo OencTBus
NPOTUBOBUPYCHbIE npenaparbl
CUCTEMHOIO JencTBuUsA
NPOTUBOBUPYCHbIE Npenaparbl
npPsIMOro AencTenA

npo4une npoTnBoOBUPYCHbIE Npenaparthbl

KOCTHO-MbILLEYHas cuctema
NpoTUBOBOCNANUTENbHbIE U
NpoTUBOpEeBMaTUYeckne npenapaTsbl
HecTepovaHble
NpoTUBOBOCNANUTENbHbIE U
npoTUBOpEeBMaTUYecKne npenapaTsbl
NPON3BOAHbIE YKCYCHOWN KUCMOTbI U
POACTBEHHbIE COEANHEHUS]
NPON3BOAHLIE MPOMMOHOBOW KUCIOTbI

HepBHaA cuctemMa

aHallbreTuku

apyrne aHanbretTukm n aHtTUnnpeTmukn
canumunnoBad Kucrota un ee
npon3BoaHble

rMAPOKOPTU3OH

nMuaasonunataHamung
NeHTaHAMOBOW KUCMOThI
Karouen

ymMupeHoBump

AnknoeHak

néynpodeH

aueTuncanmumunoBas KMCroTa

KpeM 054 HapyXHoro npuMeHeHnA
nnn Masb Onsa HapyxHoro rnpmMeHeHuns

Kancysbl

TabneTku
Kancynbl
Unn TabneTku

Kannu rnasHble;

TabneTtkn

Kancynbl

nnn TabneTky;

CyCneH3us Ans npuema BHYTpb

TabneTku



N 02BE

RO5

RO5C

RO5CB

RO6

ROGA

RO6AX

S01

SO01A
S01AA

aHMnuabl napaueTamon

AblxaTtenbHas cuctema
NPOTUBOKALLISIEBbLIE Npenaparbl U
cpeacTBa Ans neveHust NPOCTyAHbIX
3aboneBaHumn

OTXapKuBatoLLme npenapaTbl, KpoMe
KOMOMHaLUUN ¢ NpOTUBOKALLNEBLIMA
cpeacTBamu

MYKOJITUTUYECKME npenaparthbl auvetTunnuncrenH

aHTUTMCTaMWNHHbIE CPEeaCTBa
CUCTEMHOIO JencTBuUsA

aHTUMMCTaMWNHHbIE CPeaCcTBa

CUCTEMHOIO JencTBuUA

Apyrve aHTUrmcTaMmHHble cpeacTBa noparaguvH
CUCTEMHOIO JencTBuUsA

opraHbl YyBCTB

odTanbMonorMyeckne npenaparbl
NPOTMBOMUKPOBHLIE NpenapaThl

aHTMONOTUKN TEeTPaUUKITNH

pacTBoOp ANnsa npuemMa BHYTPb UMW CyCNeH3na ans
npuema BHyTpb;

pacTBoOp ANs npuemMa BHyTPb (4na geTen) nnm
CyCreH3us Ansa npuema BHyTpb (418 geTen);
CyNno3nTOpuUKn pekTarnbHbIE;

TabneTkn

rpaHynbl 4ns NPUrOTOBMNEHNUst pacTBopa Ans
npuema BHyTpb
MM NOPOLLIOK Ansi MPUIroTOBIEHUS pacTBopa Ans
npuema BHyTpb

CMpon Ans npMemMa BHYTPb;
TabneTku

Ma3b rmasHagd
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